
DODATEK Č. 1
KE SMLOUVĚ O ZÁVAZKU VEŘEJNÉ SLUŽBY A POSKYTNUTÍ

VYROVNÁVACÍ PLATBY ZA PLNĚNÍ ZÁVAZKU VEŘEJNÉ SLUŽBY
Z ROZPOČTU JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

Smlouva č. JMK057694/19/OKH
Smluvní strany:

1. Jihomoravský kraj
zastoupený: JUDr. Bohumilem Šimkem, hejtmanem
sídlo: Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno
IČ: 70888337
DIČ: CZ70888337
kontaktní osoba: Mgr. Petra Kovářová, vedoucí odboru kancelář hejtmana
tel.:
e-mail:
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
účet č.: 27-7491250267/0100
je plátce DPH

(jako objednatel veřejné služby, dále jako „objednatel“ nebo „Jihomoravský kraj“)

a

2. Spolek pro GP ČR Brno
zastoupený: Jihomoravským krajem, který při výkonu funkce člena výkonného

výboru spolku zastupuje JUDr. Bohumil Šimek, hejtman, a
Statutárním městem Brnem, které při výkonu funkce člena
výkonného výboru spolku zastupuje JUDr. Markéta Vaňková,
primátorka

sídlo: Radnická 366/4, 602 00 Brno
IČ: 04500750
DIČ: CZ04500750
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
účet č.: 115-1726400227/0100
je plátce DPH

(jako poskytovatel veřejné služby, dále jako „poskytovatel“ nebo „Spolek“)

uzavírají v souladu s Rozhodnutím Komise ze dne 20. prosince 2011, o použití čl. 106 odst. 2
Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek
veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného
hospodářského zájmu (č. 2012/21/EU), v platném znění tento



 

 - 2 - 

DODATEK Č. 1  
 KE SMLOUVĚ O ZÁVAZKU VEŘEJNÉ SLUŽBY A POSKYTNUTÍ 

VYROVNÁVACÍ PLATBY ZA PLNĚNÍ ZÁVAZKU VEŘEJNÉ SLUŽBY  
Z ROZPOČTU JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 

(dále jen „Dodatek č. 1“) 
 

 
Článek I. 

Předmět Dodatku č. 1 
 
Předmětem Dodatku č. 1 ke smlouvě o závazku veřejné služby a poskytnutí vyrovnávací platby 
za plnění závazku veřejné služby z rozpočtu Jihomoravského kraje č. JMK057694/19/OKH  
(dále jen „smlouva“) je navýšení zálohy na vyrovnávací platbu uvedenou v čl. III., bodu 3 
smlouvy o částku 2 500 000,00 Kč (slovy: dva miliony pět set tisíc korun českých). 
 

 
Článek II. 

 
Článek III. bod č. 5 smlouvy nově zní: 
 
Při stanovení výše vyrovnávací platby se zohledňují veškeré nezbytné náklady vynaložené 
poskytovatelem na zajištění závazku. Náklady na zajištění závazku mohou zahrnovat veškeré 
proměnlivé (variabilní) náklady vynaložené v souvislosti se zajištěním závazku, odpovídající 
podíl z fixních nákladů společných pro zajištění Závazku a jiné činnosti Spolku. Náklady 
prokazatelně související s plněním Závazku budou akceptovány i v případě, že vznikly před 
datem účinnosti této smlouvy, ale vztahují se k Závazku, tj. k zajištění přípravy a realizace 
konání mistrovství světa silničních motocyklů Grand Prix České republiky na Masarykově 
okruhu v Brně v roce 2019. Nelze zohlednit takové náklady, jako jsou manka, škody, smluvní 
či zákonné sankce apod. Náklady spojené s investicemi mohou být zohledněny, pokud jsou 
nezbytné pro zajištění závazku a budou-li odsouhlaseny objednatelem. 
 

 
Článek III. 

 
Článek IV. Způsob poskytnutí se doplňuje takto: 
 
1. Stávající znění Čl. IV. smlouvy Způsob poskytnutí se označuje jako bod č. 1. 

 
2. Navýšení vyrovnávací platby, uvedené v Čl. I tohoto Dodatku č. 1 bude poukázáno 

jednorázově bankovním převodem na účet Spolku uvedený v záhlaví smlouvy nejpozději 
do 9. července 2019.   
Navýšení vyrovnávací platby je poskytováno formou zálohy s povinností následného 
vyúčtování. 

 
 

Článek IV. 
 

1. Článek V. bod č. 1 smlouvy nově zní:  
 

Vyrovnávací platba je určena výhradně k účelu krytí rozdílu mezi náklady Spolku 
vynaloženými v nezbytné výši, tedy na základě účelně, hospodárně a efektivně vynaložených 



 

 - 3 - 

nákladů, spojených výlučně se zajištěním přípravy a realizace konání mistrovství světa 
silničních motocyklů Grand Prix České republiky na Masarykově okruhu v Brně v roce 2019 
a výnosy Spolku získanými při plnění Závazku. 
 
2. Článek V. bod č. 2 smlouvy nově zní:  
 
Výše vyrovnávací platby Spolku za plnění Závazku nesmí přesáhnout výši rozdílu mezi čistými 
náklady vynaloženými při plnění Závazku a výnosy. 
 
3. Článek V. bod č. 3 smlouvy se vypouští. Dosavadní body č. 4 až č. 22 smlouvy se 

označují jako body č. 3 až č. 21.  
 
4. Článek V. nový bod č. 3 smlouvy nově zní:  

 
Výše vyrovnávací platby, která by převyšovala rozdíl mezi náklady a výnosy Spolku je 
nadměrnou vyrovnávací platbou. 

 
 

Článek V. 
 
Příloha č. 1 smlouvy se nahrazuje Přílohou č. 1 tohoto Dodatku č. 1. 
Příloha č. 2 smlouvy se nahrazuje Přílohou č. 2 tohoto Dodatku č. 1.   
 
 

Článek VI. 
Závěrečná ustanovení 

 
 
1. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti beze změn. 

 
2. Tento Dodatek č. 1 ke smlouvě je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, 

přičemž každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 
 

3. Dodatek č. 1 ke smlouvě nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami 
a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. 

 
4. Dodatek č. 1 ke smlouvě podléhá uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, 

že návrh na uveřejnění smlouvy v registru smluv podá objednatel. 
 
5. Obě smluvní strany se s textem Dodatku č. 1 ke smlouvě seznámily, s jeho obsahem 

souhlasí a jako projev své vůle tento dodatek podepisují. 
 

Doložka podle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů: 
Tento Dodatek č. 1 ke smlouvě č. JMK057694/19/OKH schválilo Zastupitelstvo 
Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 



 

 - 4 - 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, na svém 23. zasedání konaném dne 20. 6. 2019 
usnesením č. 2052/19/Z23.  

 

V Brně dne 1. 7. 2019  V Brně dne 20. 6. 2019 
 
 
 
 
 
 
………………………………………………   
 Za Jihomoravský kraj Za Spolek pro GP ČR Brno 
 JUDr. Bohumil Šimek, hejtman  
   
 
 
 
  …………………………………………. 
  Jihomoravský kraj,  
  který při výkonu funkce člena výkonného výboru  
  zastupuje JUDr. Bohumil Šimek, hejtman 
 
 
 
 
 
 
  …………………………………………. 
  Statutární město Brno,  
  které při výkonu funkce člena výkonného výboru  
  zastupuje JUDr. Markéta Vaňková, primátorka 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha č. 1 
Finanční plán 2019 Odborný odhad prokazatelné ztráty ze dne 13. 6. 2019 
Příloha č. 2  
Způsob výpočtu výše Vyrovnávací platby



Spolek pro GP ČR Brno, Radnická 366/4, 602 00 Brno 
 

IČO: 04500750, DIČ: CZ04500750   Bankovní spojení: 115-1726400227/0100 
Spolek je registrován ve spolkovém rejstříku, vedeném u Krajského soudu v Brně, spisová značka L 20949 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Finanční plán 2019 
Odborný odhad prokazatelné ztráty 

Příloha č. 1



#

0,00

D. 84 - 18 320 441,40 0,00Výsledek hospodaření po zdanění

C. 82 - 18 320 441,40 0,00Výsledek hospodaření před zdaněním

34. 83    0,00 0,00Daň z příjmů

29. 80  39 000 000,00 55.000.000,00Provozní dotace

81  153 454 361,71 178.213.250,00Výnosy celkem

28. 78  44 194 289,59 50.000.400,00Přijaté příspěvky

VII. 79  39 000 000,00 55.000.000,00Provozní dotace celkem

18. 66    0,61 0,00Jiné ostatní výnosy

VI. 75  44 194 289,59 50.000.400,00Přijaté příspěvky celkem

IV. 59   236 705,27 100.000,00Ostatní výnosy celkem

16 64   236 704,66 100.000,00Kurzové zisky

I. 45  70 023 366,85 73.112.850,00Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem

2. 47  70 023 366,85 73.112.850,00Tržby z prodeje služeb

24. 30   69 032,62 60.000,00Jiné ostatní náklady

43  171 774 803,11 178.213.250,00Náklady celkem

21. 27  1 356 401,43 100.000,00Kurzové ztráty

22. 28   193 688,24 250.000,00Dary

16. 21   223 000,00 220.000,00Ostatní daně a poplatky

V. 22  1 619 122,29 410.000,00Ostatní náklady celkem

12. 16   5 483,00 6.000,00Zákonné sociální náklady

IV. 18   223 000,00 220.000,00Daně a poplatky celkem

9. 13   996 568,00 1.050.000,00Mzdové náklady

10. 14   312 659,00 343.400,00Zákonné sociální pojištění

8. 11  165 923 441,27 173.395.450,00Ostatní služby

III. 12  1 314 710,00 1.399.400,00Osobní náklady celkem

6. 9    0,00 0,00Cestovné

7. 10  1 814 024,00 1.905.000,00Náklady na reprezentaci

2. 4   867 473,42 852.200,00Spotřeba energie

II. 7  167 737 465,27 175.300.450,00Služby celkem

I. 2   880 505,55 883.400,00Spotřebované nákupy celkem

1. 3   13 032,13 31.200,00Spotřeba materiálu

04500750

 Číslo
řádku Celkem 2018 Plán 2019

Radnická 366/4

IČ 602 00 Brno

 Výčet položek
podle vyhlášky č. 504/2002 Sb. VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

v plném rozsahu
Spolek pro GP ČR Brno

rok 2019

13.6.2019



Spolek pro GP ČR Brno, Radnická 366/4, Brno 602 00
ROZPOČET - PLÁN 2019

POLOŽKY NÁKLADŮ A VÝNOSŮ

Název Účet Částka CZK Částka EUR Firma Měna Popis
Spotřeba materiálu 501000 31.200,00 Zajištění chodu kanceláře, tištěné programy
1. Spotřeba materiálu 31.200,00
Spotřeba energie 502000 852.200,00 Automotodrom Brno, a.s. Kč Zajištění sportovní části 2019
2. Spotřeba energie 852.200,00
Náklady na reprezentaci 513000 1.900.000,00 Kč Zajištění cateringu
Náklady na reprezentaci 513000 5.000,00 Kč Občerstvení - káva
7. Náklady na reprezentaci 1.905.000,00
Ostatní služby 518000 25.375.000,00 Automotodrom Brno, a.s. Kč Pronájem dráhy 2019
Ostatní služby 518000 20.700,00 Statutární město Brno Kč Nájem Radnická-sídlo Spolku
Ostatní služby 518000 20.000,00 Kč Audit účetní závěrky
Ostatní služby 518000 20.000,00 Kč Daňové poradenství
Ostatní služby 518000 1.999.000,00 Automotodrom Brno, a.s. Kč Vstupenkový systém, web 2019
Ostatní služby 518000 1.990.000,00 Bender GmbH Kč Tribuny
Ostatní služby 518000 120.000,00 Dopravní podnik města Brna,a.s. Kč Doprava
Ostatní služby 518000 323.000,00 Kč Mobilní toalety
Ostatní služby 518000 170.000,00 Kč Úklid areálu
Ostatní služby 518000 160.000,00 black MACHINE s.r.o. Kč CAMP A
Ostatní služby 518000 14.630.750,00 Automotodrom Brno, a.s. Kč Zajištění sportovní části 2019
Ostatní služby 518000 113.100.000,00 4.350.000,00 Dorna Sports, S.L. EUR Zalistovací poplatek (přepočteno kurzem 26 Kč/EUR)
Ostatní služby 518000 10.000.000,00 Dorna Sports, S.L. Kč Promotérský poplatek 2019
Ostatní služby 518000 1.900.000,00 Kč Obrazovky
Ostatní služby 518000 78.000,00 FFI s.r.o. Kč účetní služby
Ostatní služby 518000 49.000,00 Kč zajištění stavebních povolení - tribuny
Ostatní služby-náklad na prodej vstupenek 518101 1.900.000,00 TIC Brno, příspěvková organizace Kč Prodej vstupenek
Ostatní služby-reklama 518102 1.540.000,00 Kč Reklama
8. Ostatní služby 173.395.450,00
Mzdové náklady 521000 590.000,00 zaměstnanec 1 Kč Hrubá mzda
Mzdové náklady 521000 420.000,00 zaměstnanec 2 Kč Hrubá mzda
Mzdové náklady 521000 20.000,00 zaměstnanec 3 Kč Hrubá mzda
Mzdové náklady 521000 20.000,00 zaměstnanec 4 Kč Hrubá mzda
9. Mzdové náklady 1.050.000,00
Zákonné sociální pojištění 524101 252.500,00 Kč Sociální a zdravotní pojištění
Zákonné zdravotní pojištění 524102 90.900,00 Kč Sociální a zdravotní pojištění
10. Zákonné sociální pojištění 343.400,00
Zákonné sociální náklady 527101 6.000,00 Kooperativa Kč Zákonné pojištění
12. Zákonné sociální náklady 6.000,00
Ostatní daně a poplatky-poplatek Ostrovačice 538000 200.000,00 Městys Ostrovačice Kč Poplatek ze vstupného
Ostatní daně a poplatky-správní poplatky 538000 20.000,00 Kč stavební povolení - správní poplatky
16. Ostatní daně a poplatky 220.000,00
Kurzové ztráty 545000 100.000,00 Dorna Sports, S.L. Kč Kurzový rozdíl - platba DORNA
21. Kurzové ztráty 100.000,00
Ostatní služby-dar 546000 250.000,00 Charita Kč Dar charitativní organizace
22. Dary 250.000,00
Jiné ostatní náklady-bankovní poplatky 549101 60.000,00 Komerční banka a.s. Kč Bankovní poplatky
24. Jiné ostatní náklady 60.000,00
NÁKLADY CELKEM 178.213.250,00

IČO: 04500750, DIČ: CZ04500750 Bankovní spojení: 115-1726400227/0100
Spolek je registrován ve spolkovém rejstříku, vedeném u Krajského soudu v Brně, spisová značka L 20949



Spolek pro GP ČR Brno, Radnická 366/4, Brno 602 00

ROZPOČET - PLÁN 2019

POLOŽKY NÁKLADŮ A VÝNOSŮ

Název Účet Částka CZK Částka EUR Firma Měna Popis

Tržby z prodeje služeb 602000 73.012.850,00 TIC Brno, příspěvková organizace Kč Prodej vstupenek Moto GP 2019

Tržby z prodeje služeb-reklama 602100 100.000,00 Příjem z pronájmu, reklamy

2. Tržby z prodeje služeb 73.112.850,00

Kurzové zisky 645000 100.000,00 Dorna Sports, S.L. Kč Kurzový rozdíl - platba DORNA

16. Kurzové zisky 100.000,00

Členské příspěvky 684000 100,00 JMK 2019 Členský příspěvek dle stanov

Členské příspěvky 684000 100,00 SMB 2019 Členský příspěvek dle stanov

Členské příspěvky 684000 100,00 TIC 2019 Členský příspěvek dle stanov

Členské příspěvky 684000 100,00 CCRJM 2019 Členský příspěvek dle stanov

Vyrovnávací platba 684000 25.000.000,00 JMK 2019 Vyrovnávací platba

Vyrovnávací platba 684000 15.000.000,00 SMB 2019 Vyrovnávací platba

Doposud nezajištěné předpokládané příjmy 684000 10.000.000,00 SMB, JMK a 3. strany předpokládané příjmy

28. Přijaté členské příspěvky 50.000.400,00

Provozní dotace 691000 55.000.000,00 MMR Provozní dotace 2019

29. Provozní dotace 55.000.000,00

VÝNOSY CELKEM 178.213.250,00

13.06.2019

IČO: 04500750, DIČ: CZ04500750  Bankovní spojení: 115-1726400227/0100

Spolek je registrován ve spolkovém rejstříku, vedeném u Krajského soudu v Brně, spisová značka L 20949



 

 

Příloha č. 2 Způsob výpočtu výše vyrovnávací platby 
 
Disproporce mezi výnosy a náklady na zajištění přípravy a realizace konání mistrovství světa 
silničních motocyklů Grand Prix České republiky na Masarykově okruhu v Brně v roce 2019, 
které je součástí seriálu FIM mistrovství světa silničních motocyklů (FIM Grand Prix World 
Championship) vedou objednatele k nutnosti poskytovat vyrovnávací platbu za objednanou 
službu dle smlouvy č. JMK057694/19/OKH ve znění Dodatku č. 1. 
 
Východiskem pro stanovení výše vyrovnávací platby je sestavený Finanční plán 2019 Odborný 
odhad prokazatelné ztráty. 
 
Výsledná kalkulace dle článku III. smlouvy č. JMK057694/19/OKH ve znění Dodatku č. 1 bude 
sestavována na základě níže uvedeného kalkulačního vzorce. 
 

I. Kalkulační vzorec: 
 
VP = ÚVN - VS - ZOČ 
 
VP – vyrovnávací platba pro příslušný kalendářní rok 
ÚVN – úplné vlastní náklady za příslušný kalendářní rok 
VS – veškeré výnosy ze zajištění závazku za dobu trvání smlouvy č. JMK057694/19/OKH 
ve znění Dodatku č. 1 
ZOČ – zisk ostatních činností Spolku za příslušný kalendářní rok 
 

II. Definice položek kalkulačního vzorce: 
 

1) Úplné vlastní náklady 
 
Úplné vlastní náklady jsou náklady, které lze při stanovení výše vyrovnávací platby zohlednit 
a které zahrnují tyto nákladové položky: spotřeba materiálu, spotřeba energie, cestovné, ostatní 
služby a náklady na reprezentaci, osobní náklady, ostatní náklady a poplatky, příp. další 
nákladové položky.  
V rámci kalkulace budou přiřazovány pouze náklady vynaložené poskytovatelem výhradně 
v souvislosti se zajištěním závazku a dále na zajištění závazku připadající podíl z ostatních 
nákladů, které se nevztahují výhradně k zajištění závazku. Tento podíl bude stanoven tak, aby 
co nejvěrněji odrážel poměr, v jakém je příslušný náklad ve vztahu k zajištění závazku 
a ostatním činnostem Spolku vynakládán. 
 
Položka spotřeba materiálu zahrnuje zejména náklady na spotřebu kancelářského materiálu, 
všeobecný materiál, drobný dlouhodobý hmotný majetek do 40 000 Kč, programy apod. Je-li 
stejný materiál využíván na zajištění závazku a ostatní činnosti Spolku, pak nutno zahrnout 
takový materiál pouze podílově. 
 
Položka spotřeba energie zahrnuje náklady na elektrickou energii, vodu a stočné, páru a teplo 
a plyn. 
 
Položka cestovné zahrnuje náklady na cestovné zaměstnanců (tuzemské a zahraniční). 
 
Položka ostatní služby zahrnuje náklady na služby spojů, dopravu, náklady na reprezentaci, 
služby daňového poradce a auditora, nájemné kanceláří ve výši nepřekračující běžnou výši 



 

 

nájmu v dané oblasti, pronájem dráhy, úklid areálu (dodavatelsky), pronájem webu a zajištění 
vstupenkového systému, zajištění prodeje vstupenek, pronájem tribun, obrazovek, zajištění 
CAMPu A, zajištění sportovní části, zalistovací poplatek, promotérský poplatek, reklama, 
nehmotný majetek do 60.000,- Kč a ostatní služby. Je-li stejná služba či nehmotný majetek 
využívány pro poskytování služeb i ostatních činností, pak nutno zahrnout takovou položku 
pouze podílově. 
 
Položka osobní náklady zahrnuje mzdové náklady, zákonné sociální pojištění (tj. zákonné 
sociální pojištění a zákonné zdravotní pojištění), zákonné sociální náklady. Maximální limit 
mzdových nákladů nepřekročí dvojnásobek průměrné mzdy dle ČSÚ za 3. čtvrtletí 2019 
v souhrnu za všechna pracovní místa v přepočtu na celé pracovní úvazky a trojnásobek 
průměrné mzdy dle ČSÚ za 3. čtvrtletí 2019 na jedno pracovní místo v přepočtu na celý 
pracovní úvazek (vykonává-li zaměstnanec práci spojenou částečně se zajištěním závazku a 
částečně s ostatními činnostmi Spolku, pak se mzdové náklady zahrnují podílově). 
 
Položka ostatní náklady a poplatky zahrnuje bankovní poplatky, kurzové ztráty, poplatek 
ze vstupného, správní poplatky, dary, a jiné ostatní náklady.  
Náklady na smluvní pokuty a úroky z prodlení, manka a škody, ostatní pokuty a penále nelze 
v rámci kalkulace zohlednit. 
 

2) Výnosy 
 
Veškeré výnosy ze zajištění Závazku, které zahrnují tyto položky: tržby za vlastní výkony, 
ostatní výnosy, přijaté příspěvky, provozní dotace příp. další výnosové položky, tj. zejména:  

- tržby z prodeje služeb (prodej vstupenek, tržby z prodeje reklamy apod.)  
- kurzové zisky 
- přijaté členské příspěvky a ostatní finanční příspěvky ve formě vyrovnávací platby  
- provozní dotace. 

 
3) Zisk ostatních činností Spolku 

 
Bude-li z ostatních činností Spolku nespadajících do veřejné služby generován zisk, bude tento 
v plné výši použit na snížení výše vyrovnávací platby. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


